募集配套资金总额不超过89,000.00万元，不超过本次拟以发行股份方

式购买资产的交易价格的100%，且发行股份数量不超过配套募集资金

发行股份前上市公司总股本的30%。

最终发行数量将在本次交易经深交所审核通过、中国证监会予以注册

后，由上市公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律、行政法

规及规范性文件的规定确定。

是否设置发行价 是 ☑否

16

格调整方案

锁定期安排

本次向不超过35名符合条件的特定对象发行股份募集配套资金，募集

配套资金发行对象认购的股份自发行结束之日起6个月内不得转让。

本次募集配套资金完成后，认购方因公司发生送股、资本公积金转增

股本等原因而导致增持的股份，亦应遵守上述股份锁定约定。

若本次交易中所认购股份的锁定期的规定与证券监管机构的最新监

管意见不相符，公司及认购方将根据相关证券监管机构的监管意见进

行相应调整。

上市公司拟向不超过35名符合条件的特定对象发行股份募集配套资金，发行

股份数量不超过本次交易前上市公司总股本的30%，募集配套资金总额不超过本

次交易中以发行股份方式购买资产的交易价格的100%。

本次募集配套资金在扣除交易税费及中介机构费用后，将用于支付本次交易

的现金对价、标的公司在建项目建设和补充上市公司流动资金或偿还债务。其中

用于补充上市公司流动资金、偿还债务比例不超过本次募集配套资金总额的50%。

如募集配套资金未能获准实施或虽获准实施但不足以支付本次交易的现金

对价，则不足部分由公司以自筹资金支付，并根据募集配套资金用途的实际需求，

对募集配套资金用途的资金投入顺序、金额及具体方式等事项进行适当调整。在

本次配套募集资金到位之前，上市公司若根据实际情况自筹资金先行支出，在配

套募集资金到位后，将使用配套募集资金置换已支出的自筹资金。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

本次交易前上市公司主营业务为高新通信装备及电声器材科研生产等，标的

公司专注于雷达及配套部件的研发、生产及销售，并为相关客户提供保障服务。

本次交易完成后，上市公司将拓宽行业应用领域，进一步完善上市公司业务

版图，提高可持续发展能力，上市公司核心竞争力将进一步增强，行业地位和市

场占有率也将提升。

17

（二）本次交易对公司股权结构的影响

截至本报告书摘要签署日，上市公司总股本为604,272,777股，本次交易上市

公司拟发行股份数量合计146,600,791股（不考虑配套募集资金）。本次交易完成

后，上市公司总股本将增加至750,873,568股。交易前后上市公司股权结构如下：

单位：股

序号 股东
本次发行股份购买资产前 本次发行股份购买资产后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

1 烽火集团 200,498,309 33.18% 200,498,309 26.70%

2 长岭电气 - - 27,733,250 3.69%

3 金创和信 - - 59,753,443 7.96%

4 陕西电子 77,037,508 12.75% 136,151,606 18.13%

5 信产投资 1,500,000 0.25% 1,500,000 0.20%

6 其他股东 325,236,960 53.82% 325,236,960 43.31%

合计 604,272,777 100.00% 750,873,568 100.00%

本次交易前，上市公司控股股东为烽火集团，实际控制人为陕西省国资委。

本次交易后，上市公司控股股东仍为烽火集团，实际控制人仍为陕西省国资委。

本次交易不会导致公司实际控制人发生变化。

本次交易完成后，社会公众持有股份占公司股份总数的比例为10%以上，公

司股权分布仍符合上市条件。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司2022年度财务报告、2023年度1-9月财务报表，以及希格玛会

计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备考审阅报告》（希会审字（2024）2016

号），在不考虑配套融资的情况下，本次交易前后上市公司主要财务指标情况如

下：

单位：万元

18

项目

2023年1-9月/2023年9月30日 2022年度/2022年12月31日

本次交易

前

本次交易后

（备考数据）
变动率

本次交易

前

本次交易后

（备考数据）
变动率

资产总

额
408,088.34 612,715.22 50.14% 430,947.87 664,511.12 54.20%

负债总

额
213,844.78 359,146.80 67.95% 237,389.17 396,748.00 67.13%

归属于

母公司

所有者

权益

181,999.75 234,283.11 28.73% 180,350.00 247,289.06 37.12%

营业收

入
77,194.85 127,884.14 65.66% 160,001.57 244,243.97 52.65%

归属于

母公司

所有者

净利润

-1,994.16 2,576.96 229.23% 9,767.66 15,748.01 61.23%

基本每

股收益

（元/

股）

-0.0330 0.0343 204.00% 0.1616 0.2097 29.75%

稀释每

股收益

（元/

股）

-0.0330 0.0343 204.00% 0.1616 0.2097 29.75%

净资产

收益率
-1.35% 0.82% 161.08% 5.19% 5.98% 15.37%

注：1、每股收益计算规则按《公发发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产

收益率和每股收益的计算及披露》规定。除特别说明外，本报告书摘要所涉及上述财务指标

计算公式均相同

2、净资产收益率=净利润/净资产

本次交易完成后，上市公司归属于母公司所有者权益及净利润规模显著增加，

每股收益及净资产收益率提升，不存在因本次交易导致每股收益被摊薄的情况。

本次交易有利于提升上市公司持续经营及盈利能力。

五、本次交易尚未履行的决策和报批程序

本次交易尚需履行的决策和批准程序，包括但不限于：

1、本次交易待取得有权国有资产监督管理部门审批通过正式方案；

19

2、本次交易涉及的标的资产评估报告尚需经国资有权机构备案；

3、本次交易正式方案待上市公司股东大会审议通过；

4、本次交易尚需经深交所审核通过并经中国证监会注册；

5、相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。

本次交易能否取得上述批准、核准或许可存在不确定性，取得相关批准、核

准或许可的时间也存在不确定性，提请投资者注意投资风险。

六、上市公司控股股东及间接控股股东对本次交易的原则性意见

上市公司控股股东烽火集团及间接控股股东陕西电子已原则性同意上市公

司实施本次重组。

七、上市公司控股股东、间接控股股东及其一致行动人、董事、

监事、高级管理人员自本次重组预案披露之日起至实施完毕期间的减

[…]

市公司自律监管指引第8号——重大资产重组》《上市公司监管指引第7号》等相

20

关法律、法规的要求，及时、完整地披露相关信息，切实履行法定的信息披露义

务，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大

事件以及本次交易的进展情况。本报告书摘要披露后，公司将继续按照相关法规

的要求，及时、准确地披露本次重组的进展情况。

（二）确保本次交易的定价公平、公允

上市公司已聘请符合《证券法》规定的会计师事务所、资产评估机构对标的

资产进行审计、评估，确保本次交易的定价公允、公平、合理。

公司独立董事已对本次交易涉及的评估定价的公允性发表独立意见。公司已

聘请独立财务顾问和律师对本次交易的实施过程、资产过户事宜和相关后续事项

的合规性及风险进行核查，并发表明确的意见。

（三）股东大会表决程序

根据《重组管理办法》的有关规定，本次交易涉及的关联交易议案需经上市

公司股东大会作出决议，且必须经出席会议的非关联股东所持表决权的2/3以上

通过。除公司的董事、监事、高级管理人员、单独或者合计持有公司5%以上股份

的股东以外，公司将对其他股东的投票情况进行单独统计并予以披露。

（四）提供股东大会网络投票平台

上市公司根据中国证监会和深交所有关规定，为给参加股东大会的股东提供

便利，除现场投票外，上市公司就本次重组方案的表决提供网络投票平台，股东

可以直接通过网络进行投票表决。

（五）关联方回避表决

本次交易构成关联交易。上市公司在召开董事会审议本次重组时，已提请关

联董事回避表决相关议案；在召开股东大会审议本次交易时，提请关联方回避表

决相关议案，从而充分保护全体股东特别是中小股东的合法权益。

21

（六）锁定期安排

详见报告书“第一章 本次交易概述”之“三、本次交易具体方案”之“（四）

发行股份购买资产具体方案”之“5、锁定期安排”及“（五）募集配套资金具

体方案”之“5、锁定期安排”。

（七）业绩承诺及补偿安排

详见报告书“第一章 本次交易概述”之“三、本次交易具体方案”之“（六）

业绩承诺安排”。

九、本次重组摊薄即期回报情况及其相关填补措施

（一）本次交易对上市公司每股收益财务指标的影响

根据上市公司 2022 年度经审计的财务报表、2023 年 1-9 月财务报表以及

2022 年度、2023 年 1-9 月经审阅的备考合并财务报表，上市公司本次交易前后

（未考虑配套融资）财务数据如下：

单位：万元

项目

2023年1-9月/2023年9月30日 2022年度/2022年12月31日

本次交易

前

本次交易后

（备考数据）
变动率

本次交易

前

本次交易后

（备考数据）
变动率

资产总

额
408,088.34 612,715.22 50.14% 430,947.87 664,511.12 54.20%

负债总

额
213,844.78 359,146.80 67.95% 237,389.17 396,748.00 67.13%

归属于

母公司

所有者

权益

181,999.75 234,283.11 28.73% 180,350.00 247,289.06 37.12%

营业收

入
77,194.85 127,884.14 65.66% 160,001.57 244,243.97 52.65%

归属于

母公司

所有者

净利润

-1,994.16 2,576.96 229.23% 9,767.66 15,748.01 61.23%

基本每

股收益

（元/

股）

-0.0330 0.0343 204.00% 0.1616 0.2097 29.75%

22

项目

2023年1-9月/2023年9月30日 2022年度/2022年12月31日

本次交易

前

本次交易后

（备考数据）
变动率

本次交易

前

本次交易后

（备考数据）
变动率

稀释每

股收益

（元/

股）

-0.0330 0.0343 204.00% 0.1616 0.2097 29.75%

不考虑募集配套资金，本次交易完成后上市公司营业收入规模、归属于母公

司所有者净利润均将显著增加，每股收益有较大幅度提升，不存在因本次交易而

导致每股收益被摊薄的情况。本次交易有利于增强上市公司持续经营能力，符合

上市公司及全体股东的利益。

但考虑到上市公司将募集配套资金,上市公司存在募集配套资金到位后导致

每股收益被摊薄的风险。

（二）填补回报的具体措施

为应对因本次交易可能出现的本次重组后公司即期每股收益被摊薄的情形，

维护广大投资者的利益，增强对股东的回报能力，上市公司拟采取如下多种措施：

1、加快完成对标的资产的整合，尽快实现标的资产的预期效益。本次交易

完成后，将改善上市公司的经营状况，增强上市公司的持续盈利能力和发展潜力，

提高上市公司的资产质量和盈利能力，以实现上市公司股东的利益最大化。

2、加强经营管理和内部控制。上市公司将进一步加强企业经营管理和内部

控制，提高公司日常运营效率，降低公司运营成本，全面有效地控制公司经营和

管理风险，提升经营效率。

3、完善利润分配政策。本次交易完成后，上市公司将按照《公司章程》的

规定，继续实行可持续、稳定、积极的利润分配政策，并结合公司实际情况，广

泛听取投资者尤其是独立董事、中小股东的意见和建议，强化对投资者的回报，

完善利润分配政策，增加分配政策执行的透明度，维护全体股东利益。

[…]

前的当期应补偿股份数×（1＋送股或转增比例）。

四、本次交易的性质

（一）本次交易构成重大资产重组

根据上市公司及标的公司2022年经审计财务数据以及本次交易标的资产作

价，本次交易构成上市公司重大资产重组，具体情况如下：

单位：万元

财务指标 上市公司 标的公司 交易作价

计算指标（财务

数据与交易作价

孰高）

指标占
比

资产总额 430,947.87 233,448.26 114,719.68 233,448.26 54.17%

净资产额 180,350.00 96,505.05 114,719.68 114,719.68 63.61%

营业收入 160,001.57 84,348.80 - 84,348.80 52.72%

注：表格中净资产额为归属于母公司所有者净资产

根据目前评估结果，本次交易构成《重组管理办法》规定的上市公司重大资

产重组。本次交易涉及发行股份购买资产，需提交深交所审核通过并经中国证监

会注册后方可实施。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易对方长岭电气、陕西电子为上市公司的关联方。本次交易完成后，

交易对方金创和信持有上市公司的股份预计将超过5%，为上市公司的潜在关联

方。本次交易构成关联交易。

上市公司关联董事在审议本次交易相关议案时回避表决；上市公司关联股东

在股东大会审议本次交易相关议案时回避表决。

（三）本次交易不构成重组上市

上市公司近三十六个月内实际控制权未发生变更。

本次交易前，上市公司的控股股东为烽火集团，上市公司实际控制人为陕西

省国资委。本次交易完成后，烽火集团仍为公司控股股东，陕西省国资委仍为公

司实际控制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

42

本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市情形。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

本次交易前上市公司主营业务为高新通信装备及电声器材科研生产等，标的

公司专注于雷达及配套部件的研发、生产及销售，并为相关客户提供保障服务。

本次交易完成后，上市公司将拓宽行业应用领域，进一步完善上市公司业务

版图，提高可持续发展能力，上市公司核心竞争力将进一步增强，行业地位和市

场占有率也将提升。

（二）本次交易对公司股权结构的影响

截至本报告书摘要签署日，上市公司总股本为604,272,777股，本次交易上市

公司拟发行股份数量合计146,600,791股（不考虑配套募集资金）。本次交易完成

后，上市公司总股本将增加至750,873,568股。交易前后上市公司股权结构如下：

单位：股

序号 股东
本次发行股份购买资产前 本次发行股份购买资产后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

1 烽火集团 200,498,309 33.18% 200,498,309 26.70%

2 长岭电气 - - 27,733,250 3.69%

3 金创和信 - - 59,753,443 7.96%

4 陕西电子 77,037,508 12.75% 136,151,606 18.13%

5 信产投资 1,500,000 0.25% 1,500,000 0.20%

6 其他股东 325,236,960 53.82% 325,236,960 43.31%

合计 604,272,777 100.00% 750,873,568 100.00%

本次交易前，上市公司控股股东为烽火集团，实际控制人为陕西省国资委。

本次交易后，上市公司控股股东仍为烽火集团，实际控制人仍为陕西省国资委。

本次交易不会导致公司实际控制人发生变化。

本次交易完成后，社会公众持有股份占公司股份总数的比例为10%以上，公

43

司股权分布仍符合上市条件。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司2022年度财务报告、2023年度1-9月财务报表，以及希格玛会

计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备考审阅报告》（希会审字（2024）2016

号），在不考虑配套融资的情况下，本次交易前后上市公司主要财务指标情况如

下：

单位：万元

项目

2023年1-9月/2023年9月30日 2022年度/2022年12月31日

本次交易

前

本次交易后

（备考数据）
变动率

本次交易

前

本次交易后

（备考数据）
变动率

资产总额 408,088.34 612,715.22 50.14% 430,947.87 664,511.12 54.20%

负债总额 213,844.78 359,146.80 67.95% 237,389.17 396,748.00 67.13%

归属于母

公司所有

者权益

181,999.75 234,283.11 28.73% 180,350.00 247,289.06 37.12%

营业收入 77,194.85 127,884.14 65.66% 160,001.57 244,243.97 52.65%

归属于母

公司所有

者净利润

-1,994.16 2,576.96 229.23% 9,767.66 15,748.01 61.23%

基本每股

收益（元/

股）

-0.0330 0.0343 204.00% 0.1616 0.2097 29.75%

稀释每股

收益（元/

股）

-0.0330 0.0343 204.00% 0.1616 0.2097 29.75%

净资产收

益率
-1.35% 0.82% 161.08% 5.19% 5.98% 15.37%

注：1、每股收益计算规则按《公发发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产

收益率和每股收益的计算及披露》规定。除特别说明外，本报告书摘要所涉及上述财务指标

计算公式均相同

2、净资产收益率=净利润/净资产

本次交易完成后，上市公司归属于母公司所有者权益及净利润规模显著增加，

基本每股收益及加权平均净资产收益率提升，不存在因本次交易导致每股收益被

摊薄的情况。本次交易有利于提升上市公司持续经营及盈利能力。

44

六、本次交易决策过程和批准情况

（一）已履行的审批程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易已经履行的决策程序包括：

1、上市公司控股股东及其间接控股股东已原则性同意本次交易；

2、本次交易已经上市公司第九届董事会第十三次会议、第九届董事会第十

八次会议审议通过。

3、本次交易对方长岭电气、金创和信和陕西电子已履行内部决策程序通过

本次交易方案，并同意签署《发行股份及支付现金购买资产协议》及补充协议。

4、本次交易已取得行业主管部门批准。

（二）尚需履行的决策和批准程序

本次交易尚需履行的决策和批准程序，包括但不限于：

1、本次交易待取得有权国有资产监督管理部门审批通过正式方案；

2、本次交易涉及的标的资产评估报告尚需经国资有权机构备案；

3、本次交易正式方案待上市公司股东大会审议通过；